宁国慧宏耐磨材料有限公司耐磨材料项 目竣工环境保护验收意见

⒛21年 9月 11日 ,宁 国慧宏耐磨材料有限公司组织在公臣

慧宏耐磨材料有限公司竣I坏境保护验收会。参加会议的有宁

(建设单位 )、 安徽建人环境科技有限公司 (编制单位 )等 单

立验收组。验收组听取 I'建 设唯位关于本项 H建 设和试运行情

H工程建设、污染防治措施落实怙况,听取了相关单位关于竣I环境 工作的汇

报,审阅并核实了有关资料,结合专家意见,经认真讨论形成验收意见如下 :

一、工程建设基本情况

(一 )建设地点、规模、主要建设内容

项 目位∫宁国市经济技术开发区外环西路 ,建设耐磨材料项目,主要建设内容为 :,

在己建钢结构厂房 3#车间内布置 0.75t中 频炉 4台 (两用两备 ),垂直叠砂生产线 l条 ,

砂处理线 1条 及配套设施。在己建钢结构厂房 ⒛车间内布置 0.75t中 频炉 4台 (两用两

各 )、 铁模覆砂生产线 l条及配套设施。在己建钢结构厂房 俏午间内布置淬火线两条 ,

回火炉两台,用于产品丨淬火回火。配套建设废气废水等处理设施。

(二 )建设过程及环保审批情况

宁国慧宏耐磨材料有限公司成立于 2004年 ,是一家主要经营耐磨材料及销售的企

业。⒛07年 8月 5日 宁国经济技术开发区管委会对项 目进行备案。⒛07年 8月 17日 宁

国慧宏耐磨材料有限公司填报耐磨材料项 目建设项 目环境影响登记表 ,新增 0.75t中 频

电炉四台 (两用两备 )、 淬火线一条、垂直叠砂自动生产线一条及配套设施;⒛ 10年

10月 l1日 原宁国市环境保护局以宁环验字 (⒛ 10)37号对项 目进行验收。

后企业扩大生产规模,于 ⒛ 11年新增淬火线一条;⒛ 13年新增 0.75t中 频电炉四

台 (两用两备 );⒛ 14年新增铁模覆砂生产线一条⊙以上扩建部分未履行环评审批手续。

⒛ 19年 3月 宁国市环境保护局对宁国慧宏耐磨材料有限公司进行现场监察 ,发现该

公司生产变动,并于 ⒛ 19年 4月 2日 下达了 《现场监察意见通知书》,要求该公司开

展环境影响现状,并报宁国市环境保护局备案。

(三 )验收范围

本次竣工环保验收为整体验收,验收范围为:己经建成的主体工程、公辅工程及环

境影响现状评价报告、审批意见中规定的和主体工程配套的环保工程 ,环境管理等要求

国

司

项

耐磨材料自Ⅱ

改和专家,Ξ

的落实情况,具体为垂苜叠砂生产线和铁模覆砂生产线两条生产线配套的环保工程和辅

助I程。

(四 )投资情况

本次验收建设内容投资为 3000万 尢,其巾环保投资为 150

二、环境保护设施建设情况

(一 )废水

本项 H设各冷却水经冷却塔冷却后循环使用不外排。生活污水

污水管网,由 南山污水处理厂纳管处理。

(二 )废气

胂乍间四台中频炉熔炼废气与掼筒废气经一套旋炽1除尘+袋式除尘处理后,15米高

排气筒 (Ⅱ001)扫仁放;2#车 间四台屮频炉熔炼废气与造型废气、浇铸废气经 一套旋炽1

除尘+袋式除尘+活 J性
炭吸附处理后,15米高排气筒 (D/t002)引卜放;项 目砂处理废气经

砂处理线自带旋风除尘+袋式除尘处理后经 15米高排气筒 (Ⅱ003)引仁放;淬火废气经

过喷淋+LV光解+活′
l/± 炭吸附处理后经 15米高排气筒 (M004)扫仁放;回 火废气经喷淋+

等离子净化+活性炭吸附处理后经 15米高排气筒 (Ⅱ005)引仁放;Ⅲ车间垂直叠砂生产

线浇铸废气与清理滚筒废气一同经过旋风除尘+袋式除尘处理后 15米高排气筒 (DA006)

排放;⒛车间掼筒废气经袋式除尘器处理后 15米高排气筒 (Ⅱ007)扫仁放。

(三 )噪声

本项 目设备噪声主要为中频炉、掼筒、风机等设备连续稳态噪声。产噪设备采取减

振、隔音等措施。

(四 )固体废物

炉渣、废砂、收集粉尘收集外售;旧砂、金属边角料、不合格品回用生产;废淬火

油、废活性炭、废油桶暂存于危废仓库中,交由有资质单位处理;生活垃圾由环卫部门

统一清运。

四、环境保护设施调试效果

(一 )废气治理设施

根据安徽祥和环境安全技术服务有限公司出具的检测报告,非 甲烷总烃排放满足上

海市 《大气污染物综合排放标准》(DB31/933⒛ 15)表 1表 3排放限值要求;颗粒物排

放满足 《铸造工业大气污染物排放标准》(GB397262020)表 l表 A.1排放限值要求

(二 )厂界噪声治理设施

雨̀
r
勤

根据安徽祥和环境安全技术服务有限公司出具的检测报告,厂 界噪声排放。J^满 足

《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GBl⒛ 482008)3类标准限值要求。

(二 )固 体废物治理设施

炉渣、废砂、收集粉尘收集外售;旧砂、金属边角料、不合格品I回 用生产:废淬火

油、废活性炭、废油桶暂存于危废仓库中,交 由有资质单位处理;生活垃圾由环卫部门

统一清运。

五、验收结论

验收组根据现场核查情况,结合竣工环境保护验收调查表等相关资料评议,认为宁

国慧宏耐磨材料有限公司耐磨材料项 目执行 F环境影响评价制度,环境保护审查、审批

手续完各,落实了现状评价要求。项日具各验收条件,同意通过竣工环境保护验收。

六、建议和要求

1.进一步健全环保管理制度,做好环保台账管理。

2.加强生产及环保设施的日常维护很管理 ,保 证环保设施正常运转,确保污

染物长期稳定达标排放。

嵝